
Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας • Πάρκο Αγίου Δημητρίου, 50131 Κοζάνη • τηλ. 24610-56200 • www.uowm.gr • info@uowm.gr  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 Κοζάνη, 08-03-2018 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ  
Διεύθυνση: Πάρκο Αγίου Δημητρίου 
                      501 31 Κοζάνη 

Αριθμ. Πρωτ. 4551 

Πληροφορίες: Ευριπίδης Τσατσιάδης  
τηλ. 24610-56207 
Fax. 24610-56201 
e-mail: senate@uowm.gr 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

ΘΕΜΑ: «Συζήτηση της απόφασης της Συγκλήτου (αριθμ. συνεδρίασης 28/19-12-2016, θέμα Γ1) σχετικά με τις 
μετακινήσεις Καθηγητών και μετατάξεις μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. & Ε.Τ.Ε.Π. του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας» 

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (Α’ 83) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας». 
2. Την Υ.Α. υπ’ αριθμ. 134881α/Β1/23-12-2003 (Β’ 1975) «Μεταφορά Τμημάτων του Αριστοτελείου 

Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας». 
3. Το Π.Δ. 72/2013 (Α’ 119) «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και ίδρυση−συγκρότηση και 

ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας». 
4. Την Προεδρική Πράξη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας αριθμ. 2691/05-03-2015 (ΥΟΔΔ 152) 

διορισμού Πρύτανη στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας. 
5. Την υπ’ αριθμ. 4499/06-03-2018 (ΑΔΑ: 6ΓΡΔ469Β7Κ-ΔΑ6) Πρυτανική Πράξη του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας, ανασυγκρότησης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 
6. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 16 του ν. 4009/2011 (Α΄ 195), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του 

άρθρου 76 του Ν. 4485/2017 (Α’ 114). 
7. Την απόφαση της Συγκλήτου στο θέμα Γ1 στη συνεδρίαση υπ’ αριθμ. 28/19-12-2016 και το έγγραφο υπ’ 

αριθμ. 2762/21-12-2016 του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 
8. Τη συζήτηση του θέματος Α1 «Συζήτηση της απόφασης της Συγκλήτου (αριθμ. συνεδρίασης 28/19-12-

2016, θέμα Γ1) σχετικά με τις μετακινήσεις Καθηγητών και μετατάξεις μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. & Ε.Τ.Ε.Π. του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» στη συνεδρίαση υπ’ αριθμ. 54/07-03-2018 της Συγκλήτου του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  

Τα μέλη της Συγκλήτου, έπειτα από συζήτηση, κατά πλειοψηφία αποφάσισαν να επικαιροποιήσουν την 
απόφαση της Συγκλήτου (αριθμ. συνεδρίασης 28/19-12-2016, θέμα Γ1, έγγραφο υπ’ αριθμ. 2762/21-12-2016) 
σχετικά με τις μετακινήσεις Καθηγητών και μετατάξεις μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. & Ε.Τ.Ε.Π. του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας και να μην επιτρέψουν τη μεταφορά πίστωσης σε άλλο ίδρυμα της χώρας στην περίπτωση 
μετακίνησης υπηρετούντων μελών Δ.Ε.Π. ή στην περίπτωση απόσπασης/ μετάταξης μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και 
Ε.Τ.Ε.Π., προκειμένου να διασφαλιστεί η ομαλή συνέχεια της λειτουργίας του Πανεπιστημίου. 

Η Σύγκλητος πρόκειται να συζητήσει τις αιτήσεις για μετακίνηση μόνο στην περίπτωση που θα υπάρξει 
απόφαση από τα Ιδρύματα υποδοχής με την οποία εγκρίνεται η διάθεση της απαραίτητης πίστωσης. 
 
Εσωτερική διανομή: 
(με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 
- Γραφείο Πρυτανείας 
- Σχολές και Τμήματα 
- Δ/νση Διοίκησης και Οικονομικής Διαχείρισης 
- Τμήμα Διοίκησης και Προσωπικού 

Ο Πρύτανης 
 
 

Καθηγητής Αντώνιος Τουρλιδάκης 

 

http://www.uowm.gr/
mailto:info@uowm.gr
mailto:senate@uowm.gr
ΑΔΑ: 6ΙΤΗ469Β7Κ-ΧΣ4


		2018-03-29T08:10:39+0300
	Athens




